
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 30

     

     

11. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 17.12.2013

Bod pořadu jednání: 6.

Název : Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Důvod předložení: Usnesení č. 1817/13/RK

Zpracoval: Bc. Iveta Kavanová
vedoucí organizačního oddělení

Projednal: rada kraje dne 3. 12. 2013
     

Předkládá: Martin Půta
hejtman

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění pro usnesení č. 351/13/ZK, 402/13/ZK

a  v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 358/13/ZK, 383/13/ZK, 384/13/ZK, 386/13/ZK, 388/13/ZK, 
400/13/ZK, 401/13/ZK, 403/13/ZK, 405/13/ZK, 411/13/ZK, 412/13/ZK, 414/13/ZK, 
415/13/ZK, 417/13/ZK, 418/13/ZK, 419/13/ZK, 420/13/ZK, 421/13/ZK, 422/13/ZK, 
423/13/ZK, 424/13/ZK, 427/13/ZK, 430/13/ZK, 431/13/ZK, 432/13/ZK, 433/13/ZK, 
455/13/ZK.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 30

Důvodová zpráva

Odbor kancelář hejtmana, organizační oddělení, provádí formální kontrolu plnění usnesení.  
Kontrola byla provedena za období od 12. 11. 2013 do 4. 12. 2013 s termínem plnění do 
tohoto data. Materiál obsahuje též usnesení plněná před daným pozdějším termínem. 
(Zákon č. 129/2000 Sb., o krajích v § 78, odst. 5a) uvádí: Kontrolní výbor kontroluje plnění 
usnesení zastupitelstva a rady kraje.)

Prodloužení termínu usnesení a usnesení nadále zůstává ve sledování:

USNESENÍ č. 351/13/ZK
Smlouva o spolupráci mezi Libereckým krajem a Dolnoslezským vojvodstvím

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

uzavření Smlouvy o vzájemné spolupráci v oblasti zajišťování a organizace veřejné železniční 
hromadné dopravy v přeshraničním pásmu na úseku železniční tratě Szklarska Poręba, Górna 
- Kořenov s Dolnoslezkým vojvodstvím s platností do 31. prosince 2019

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit 
předložení smlouvy k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje

Termín: 30. 11. 2013

Prodloužení termínu: 16. 12. 2013

K výše uvedenému úkolu sděluji: žádám o prodloužení termínu k 16. 12. 2013 z důvodu, že 
smlouva bude podepsána 13. 12. 2013.

USNESENÍ č. 358/13/ZK
Dodatky č. 1 ke smlouvám č. OLP/2092/2012 a č. OLP/2175/2012 na poskytnutí dotace 
z Grantového fondu Libereckého kraje, programu č. 6 - Podpora ekologické výchovy a 
osvěty

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o změně termínu realizace projektu „A co naši ptáčci?“ Občanskému sdružení NA 
VÝSLUNÍ, se sídlem Kostelní Vrch 364, 471 14 Kamenický Šenov, jehož podpora byla 
schválena usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 164/12/ZK ze dne 29. 5. 2012, z 
30. 9. 2013 na nový termín realizace 30. 9. 2014,

2. o změně termínu realizace projektu „Mini projektové dny v Zoo Liberec“ občanskému 
sdružení FAUNUS, o.s., se sídlem Masarykova 1347/31, 460 01 Liberec 1, jehož podpora 
byla schválena usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 164/12/ZK ze dne 
29.5.2012, z 30. 9. 2013 na nový termín realizace 30. 6. 2014

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, podepsat po projednání a schválení změn 
termínů realizace projektů zastupitelstvem kraje dodatky č. 1 ke smlouvám č. OLP/2092/2012 
a č. OLP/2175/2012.

Termín: 30. 11. 2013

Splněno, dodatky ke smlouvám č. OLP/2092/2012 a č. OLP/2175/2012 byly předloženy 
hejtmanovi k podpisu dne 29. 10. 2013.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 30

USNESENÍ č. 402/13/ZK
Nové znění smlouvy o spolupráci při poskytování zdravotnické záchranné služby mezi 
Libereckým krajem a Ústeckým krajem

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

nové znění smlouvy o spolupráci při poskytování zdravotnické záchranné služby uzavírané 
mezi Libereckým krajem a krajem Ústeckým č. 13/SML1717 a č. OLP/ 1696 /2013

a  u k l á d á

a) Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené vedením resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, předložit Martinovi Půtovi, hejtmanovi, k podpisu 
smlouvu o spolupráci při poskytování zdravotnické záchranné služby uzavíranou mezi 
Libereckým krajem Ústeckým krajem,

Termín: 18. 11. 2013

Prodloužení termínu: 15. 12. 2013

b) Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené vedením resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, informovat o podpisu smlouvy o spolupráci při 
poskytování zdravotnické záchranné služby mezi Libereckým krajem a krajem Ústeckým, 
Bc. Stanislava Mackovíka, ředitele Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje.

Termín: 20. 11. 2013

Prodloužení termínu: 15. 12. 2013

a) K výše uvedenému úkolu sděluji: Žádám o prodloužení termínu na 15. 12. 2013 vzhledem 
k následujícímu postupu. Zastupitelstvo Ústeckého kraje zasedalo 30. 10. 2013, kde byla 
projednávána daná smlouva. Po dohodě s Odborem zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého 
kraje byla smlouva nejprve předložena k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje dne 15. 11. 
2013 a až poté bude zaslána na Krajský úřad Libereckého kraje a předložena hejtmanovi 
Libereckého kraje k podpisu.

b) K výše uvedenému úkolu sděluji: Žádám o prodloužení termínu na 15. 12. 2013 vzhledem 
k následujícímu postupu. Zastupitelstvo Ústeckého kraje zasedalo 30. 10. 2013, kde byla 
projednávána daná smlouva. Po dohodě s Odborem zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého 
kraje byla smlouva nejprve předložena k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje dne 15. 11. 
2013 a až poté bude zaslána na Krajský úřad Libereckého kraje a předložena hejtmanovi 
Libereckého kraje k podpisu. Následně bude o podpisu informován ředitel ZZS LK.

Usnesení, která jsou splněna a vypuštěna ze sledování:

USNESENÍ č. 383/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 276/13 - neinvestiční dotace z rozpočtu HZS 
ČR na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí na rok 2013 - 2. část

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 276/13, kterým se

a) navyšují příjmy kraje z důvodu přijetí účelové neinvestiční dotace od Ministerstva vnitra -
GŘ HZS ČR na výdaje jednotek dobrovolných hasičů obcí na rok 2013 ve výši 286.000,00 
Kč 
a současně navyšují výdaje v kapitole 914 01 Působnosti odboru kancelář hejtmana, 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 30

č. a. 019600 Účelová neinvestiční dotace z rozpočtu HZS ČR, ve výši 286.000,00 Kč,

b) upravují výdaje v kapitole 914 01 Působnosti odboru kancelář hejtmana, č. a. 019600 
Účelová neinvestiční dotace z rozpočtu HZS ČR, ve výši 1.218.000,00 Kč

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční dotace v celkové výši 1.504.000,00 Kč těmto příjemcům:

p.
č.

Název příjemce (sídlo)
Právní 
forma

IČ
Výše 

transferu 
v KČ

1 Bělá  (Bělá) obec 00275603 1 251,00

2 Benecko  (Benecko) obec 00275581 2 861,00

3 Benešov u Semil  (Benešov u Semil) obec 00275590 141,00

4 Bozkov  (Bozkov) obec 00275611 2 679,00

5 Bradlecká Lhota  (Bradlecká Lhota) obec 00275620 176,00

6 Cvikov  (Cvikov) obec 00260410 66 029,00

7 Černousy  (Černousy) obec 00672084 2 497,00

8 Česká Lípa  (Česká Lípa) obec 00260428 94 757,00

9 Český Dub  (Český Dub) obec 00262722 25 558,00

10 Čistá u Horek  (Čistá u Horek) obec 00275662 4 030,00

11 Dalešice  (Dalešice) obec 43256201 4 420,00

12 Desná  (Desná) obec 00262307 13 600,00

13 Doksy  (Doksy) obec 00260444 25 084,00

14 Držkov Držkov obec 00262315 617,00

15 Dubá  (Dubá) obec 00260479 79 616,00

16 Frýdlant  (Frýdlant)
obec

00262781
139 687,0

0

17 Habartice  (Habartice) obec 00262790 11 029,00

18 Háje nad Jizerou  (Háje nad Jizerou) obec 00275689 2 320,00

19 Harrachov (Harrachov) obec 00275697 28 020,00

20 Heřmanice  (Heřmanice) obec 00672068 46 334,00

21 Hodkovice nad Mohelkou  (Hodkovice nad Mohelkou) obec 00262820 141,00

22 Holany  (Holany) obec 00260525 10 967,00

23 Horka u Staré Paky  (Horka u Staré Paky) obec 00854671 2 138,00

24 Horní Branná  (Horní Branná) obec 00275735 4 999,00

25 Horní Libchava  (Horní Libchava) obec 00555444 1 093,00

26 Hrádek nad Nisou  (Hrádek nad Nisou) obec 00262854 45 040,00

27 Hrubá Skála  (Hrubá Skála) obec 00275751 4 752,00

28 Chotyně  (Chotyně) obec 00672033 4 680,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 30

29 Chrastava  (Chrastava) obec 00262871 179,00

30 Jablonec nad Jizerou  (Jablonec nad Jizerou) obec 00275778 4 747,00

31 Jablonné v Podještědí  (Jablonné v Podještědí) obec 00260576 7 101,00

32 Jesenný  (Jesenný) obec 00275786 2 320,00

33 Jilemnice  (Jilemnice) obec 00275808 40 511,00

34 Jindřichovice pod Smrkem  (Jindřichovice pod Smrkem) obec 00672025 6 775,00

35 Josefův Důl  (Josefův Důl) obec 00262391 4 956,00

36 Kamenický Šenov  (Kamenický Šenov) obec 00260622 8 710,00

37 Karlovice  (Karlovice) obec 00275824 5 878,00

38 Koberovy  (Koberovy) obec 00262404 529,00

39 Kořenov  (Kořenov) obec 00262421 12 663,00

40 Košťálov  (Košťálov) obec 00275841 141,00

41 Kravaře  (Kravaře) obec 00260657 8 275,00

42 Kruh  (Kruh) obec 00275859 1 962,00

43 Kryštofovo Údolí  (Kryštofovo Údolí) obec 00671991 1 427,00

44 Ktová  (Ktová) obec 00580821 2 144,00

45 Kunratice u Cvikova  (Kunratice u Cvikova) obec 00524301 8 242,00

46 Lázně Libverda  (Lázně Libverda) obec 00671983 9 234,00

47 Levínská Olešnice  (Levínská Olešnice) obec 00854662 564,00

48 Liberec  (Liberec) obec 00262978 25 754,00

49 Libštát  (Libštát) obec 00275891 2 079,00

50 Líšný  (Líšný) obec 00673226 8 777,00

51 Lomnice nad Popelkou  (Lomnice nad Popelkou) obec 00275905 49 053,00

52 Lučany nad Nisou  (Lučany nad Nisou) obec 00262455 7 901,00

53 Malá Skála  (Malá Skála) obec 00262463 3 207,00

54 Maršovice  (Maršovice) obec 00262471 6 372,00

55 Mimoň  (Mimoň) obec 00260746 42 841,00

56 Mírová pod Kozákovem  (Mírová pod Kozákovem) obec 00275913 2 320,00

57 Modřišice  (Modřišice) 00275921 2 849,00

58 Nová Ves  (Nová Ves) obec 00831433 3 792,00

59 Nová Ves nad Popelkou  (Nová Ves nad Popelkou) obec 00275948 3 739,00

60 Nové Město pod Smrkem  (Nové Město pod Smrkem) obec 00263036 27 901,00

61 Nový Bor  (Nový Bor) obec 00260771 84 433,00

62 Nový Oldřichov  (Nový Oldřichov) obec 00260789 458,00

63 Pěnčín  (Pěnčín, okr. Jablonec n. N.) obec 00262501 16 636,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 30

64 Pertoltice  (Pertoltice) obec 00671959 31 043,00

65 Poniklá  (Poniklá) obec 00276006 7 086,00

66 Přepeře  (Přepeře) obec 00276014 423,00

67 Příkrý  (Příkrý) obec 00276022 2 502,00

68 Příšovice  (Příšovice) obec 00263125 564,00

69 Rádlo  (Rádlo) obec 00262544 8 758,00

70 Raspenava  (Raspenava) obec 00263141 36 406,00

71 Rokytnice nad Jizerou (Horní Rokytnice) obec 00276057 43 297,00

72 Roprachtice  (Roprachtice) obec 00276065 1 786,00

73 Rovensko pod Troskami  (Rovensko pod Troskami) obec 00276073 2 203,00

74 Roztoky u Jilemnice  (Roztoky u Jilemnice) obec 00276081 1 974,00

75 Roztoky u Semil  (Roztoky u Semil) obec 00276090 1 245,00

76
Rychnov u Jablonce nad Nisou  (Rychnov u Jablonce nad 
Nisou)

obec 00262552 6 059,00

77 Rynoltice  (Rynoltice) obec 00263168 6 077,00

78 Semily  (Semily) obec 00276111 6 976,00

79 Skuhrov  (Skuhrov) obec 00262561 1 473,00

80 Slunečná  (Slunečná) obec 00831620 352,00

81 Smržovka  (Smržovka) obec 00262579 7 807,00

82 Stráž nad Nisou  (Stráž nad Nisou) obec 00671916 5 482,00

83 Stráž pod Ralskem  (Stráž pod Ralskem) obec 00260967 11 419,00

84 Stružinec  (Stružinec) obec 00276154 2 320,00

85 Stružnice  (Stružnice) obec 00260975 11 872,00

86 Studenec  (Studenec) obec 00276162 6 661,00

87 Stvolínky  (Stvolínky) obec 00524751 2 309,00

88 Světlá pod Ještědem  (Světlá pod Ještědem) obec 00263192 4 400,00

89 Svojkov  (Svojkov) obec 00276171 5 986,00

90 Tanvald  (Tanvald) obec 00262587 8 397,00

91 Tatobity  (Tatobity) obec 00276197 3 571,00

92 Turnov (Turnov) obec 00276227 40 607,00

93 Velenice  (Velenice) obec 00673072 887,00

94 Velké Hamry  (Velké Hamry) obec 00262595 13 887,00

95 Veselá  (Veselá) obec 00276243 2 855,00

96 Víchová nad Jizerou  (Víchová nad Jizerou) obec 00276251 106,00

97 Višňová  (Višňová) obec 00263265 87 476,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 30

98 Vlastiboř  (Vlastiboř) obec 00525537 893,00

99 Volfartice  (Volfartice) obec 00261076 2 655,00

10
0

Všeň  (Všeň) obec 00276278 8 116,00

10
1

Vysoké nad Jizerou  (Vysoké nad Jizerou) obec 00276294 3 384,00

10
2

Zákupy  (Zákupy) obec 00261114 7 486,00

10
3

Žandov  (Žandov) obec 00261131 26 196,00

10
4

Železný Brod (Železný Brod) obec 00262633 42 017,00

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro rezort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2013.

Termín: 30. 11. 2013

Splněno, stávající rozpočet na rok 2013 byl dne 15. 11. 2013 aktualizován.

USNESENÍ č. 384/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 277/13 - poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
LK v rámci podprogramu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje -
2. výzva

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 277/13, kterým se

a) snižují výdaje v kapitole 919 03 Pokladní správa, ekonomický odbor, finanční rezerva 
Dotačního fondu Libereckého kraje ve správě odboru kancelář hejtmana o částku 
4.000.000,00 Kč, a současně navyšují výdaje v kapitole 926 01 Dotační fond Libereckého 
kraje, odbor kancelář hejtmana, podprogram č. 1.1., o částku 4.000.000,00 Kč,

b) upravují výdaje v kapitole 926 01 Dotační fond Libereckého kraje, odbor kancelář 
hejtmana, podprogram č. 1.1., snížením podprogramu 1.2. Podpora Sdružení hasičů Čech, 
Moravy 
a Slezska o částku 5.854,00 Kč a navýšení podprogramu 1.1. Podpora jednotek požární 
ochrany obcí Libereckého kraje o částku 5.854,00 Kč,

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí neinvestičních a investičních transferů z rozpočtu kraje v rámci Dotačního 
fondu Libereckého kraje, podprogramu č. 1.1. Podpora jednotek požární ochrany obcí
Libereckého kraje v úhrnném objemu 4.005.854,00 Kč níže uvedeným žadatelům o 
dotaci na projekt ve výši:

p.
č.

Žadatel 
sídlo

Právní
forma

IČ Projekt Dotace Kč

1

Bílý Kostel 
nad Nisou 
Bílý Kostel 
nad Nisou

obec 00672106
Zachování akceschopnosti jednotky 
SDH Bílý Kostel nad Nisou

82.000,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 30

2
Desná 
Desná

obec 00262307 Nákup ochranných prostředků 25.500,00

3
Desná 
Desná

obec 00262307 Vybavení zásahových vozidel 46.000,00

4
Hrubá Skála
Hrubá Skála

obec 00275751 Pořízení elektronické sirény E750SX 64.900,00

5
Chrastava
Chrastava

obec 00262871
Nákup ochranných (technických) 
prostředků PO pro JSDH Chrastava

51.326,00

6

Jablonec nad 
Nisou
Jablonec nad 
Nisou

obec 00262340
Oprava střechy požární zbrojnice Proseč 
nad Nisou

350.418,00

7

Jablonec nad 
Nisou
Jablonec nad 
Nisou

obec 00262340
„Nová dýchací technika pro JSDHO 
Proseč“

80.000,00

8

Janov nad 
Nisou
Janov nad 
Nisou

obec 00262358
Nákup motorové rozbrušovací pily pro 
SDH Janov nad Nisou

14.000,00

9

Janov nad 
Nisou
Janov nad 
Nisou

obec 00262358 Oprava motoru vozidla CAS 90.000,00

1
0

Jilemnice  
Jilemnice

obec 00275808 Doplnění výstroje a výzbroje jednotky 18.600,00

1
1

Koberovy
Koberovy

obec 00262404
Vybavení JSDH Koberovy ochrannými 
prostředky

77.822,00

1
2

Kunratice  
Kunratice

obec 46744967
Oprava brzd, přední nápravy a motoru 
DA8 L1Z - Avia A30

22.200,00

1
3

Liberec  
Liberec  

obec 00262978
Nákup dopravního automobilu pro JSDH 
Liberec - Růžodol 1 a věcných a ochr. 
prostředků PO pro předurčené jednotky 

515.640,00

1
4

Liberec  
Liberec

obec 00262978
Oprava cist. automobilových stříkaček 
značky LIAZ JSDH Vesec a Karlinky

180.000,00

1
5

Libštát
Libštát

obec 00275891 Nákup ochranných pomůcek 53.761,00

1
6

Lučany nad 
Nisou
Lučany nad 
Nisou

obec 00262455
Doplnění výstroje jednotky požární 
ochrany

43.000,00

1
7

Nové Město 
p.Smrkem 
Nové Město 
p.Smrkem 

obec 00263036
Nákup ochranných prostředků požární 
ochrany

66.000,00

1
8

Nové Město 
p. Smrkem 
Nové Město 
p. Smrkem

obec 00263036
Nákup technických prostředků požární 
ochrany

54.000,00

1
9

Rovensko pod 
Troskami
Rovensko pod 
Troskami 

obec 00276073
Výměna výjezdových vrat u hasičské 
zbrojnice

46.098,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 30

2
0

Semily  
Semily

obec 00276111
Oprava dopravního automobilu a nákup 
vybavení

11.144,00

2
1

Smržovka  
Smržovka  

obec 00262579 Oprava vozidla GAZ 27057 DAK 19.670,00

2
2

Smržovka  
Smržovka

obec 00262579
Nákup ochranných a technických 
prostředků požární ochrany

85.058,00

2
3

Stráž pod 
Ralskem
Stráž pod 
Ralskem

obec 00260967
Nákup věcných prostředků požární 
ochrany

41.000,00

2
4

Stráž pod 
Ralskem
Stráž pod 
Ralskem

obec 00260967 Úprava objektu požární ochrany 105.000,00

2
5

Stružnice 
Stružnice

obec 00260975
Přívěs na přepravu protipovodňových 
pytlů

54.000,00

2
6

Stružnice 
Stružnice

obec 00260975
Přenosná elektrocentrála a kalové 
čerpadlo

24.000,00

2
7

Studenec  
Studenec

obec 00276162
Nákup motorové pily a zásahových 
rukavic

24.547,00

2
8

Světlá pod 
Ještědem
Světlá pod 
Ještědem

obec 00263192 Nákup zásahových rukavic 8.640,00

2
9

Sychrov
Sychrov

obec 00263222
Zásahové obleky, obuv, rukavice a 
přilby pro jednotku obce Sychrov

60.595,00

3
0

Tanvald
Tanvald

obec 00262587 Nákup zásahových oděvů 18. 000,00

3
1

Tatobity
Tatobity

obec 00276197
Nákup pneumatik na AVII a motorové 
RDST

19.000,00

3
2

Turnov
Turnov

obec 00276227
Nákup a oprava tech. prostředků CAS 
určené na dopr. nehody a tech. zásahy

56.000,00

3
3

Velké Hamry
Velké Hamry

obec 00262595 Oprava DA - výměna přední nápravy 13.000,00

3
4

Velké Hamry
Velké Hamry

obec 00262595 Výměna vrat hasičské zbrojnice 89.000,00

3
5

Višňová
Višňová

obec 00263265
Oprava mobilní techniky CAS 
24KL101-860

450.000,00

3
6

Vítkovice 
Vítkovice

obec 00276260 Nákup ochranných prostředků PO 48.000,00

3
7

Vysoké nad 
Jizerou
Vysoké nad 
Jizerou

obec 00276294 Ochranné prostředky požární ochrany 37.475,00

3
8

Zákupy  
Zákupy

obec 00261114
Oprava motoru, brzdové a vzduchové 
soustavy CAS 24 Tatra 815 VVN

30.000,00

3
9

Zákupy  
Zákupy

obec 00261114 Garážová vrata 90.000,00

4
0

Železný Brod
Železný Brod

obec 00262633
Nákup věcných prostředků požární 
ochrany

165.460,00

4 Železný Brod obec 00262633 Nákup dopravního automobilu 675.000,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 30

1 Železný Brod

2) o neposkytnutí neinvestičních a investičních transferů z rozpočtu kraje v rámci 
Dotačního fondu Libereckého kraje, podprogram Podpora jednotek požární ochrany 
obcí Libereckého kraje z důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v rámci 
hodnocení přijatých žádostí níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt:

p.
č.

Žadatel / sídlo
Právní
forma

IČ Projekt

1
Bělá
Bělá

obec 00275603
Nákup jednosměrného přijímače k dálkově 
ovládané siréně

2
Benecko
Benecko

obec 00275581 Nákup zásahového vozidla.

3
Benecko
Benecko

obec 00275581 Nákup vybavení JSDHO

4
Bulovka
Bulovka

obec 00262692
Nákup ochranných prostředků PO a kalové 
čerpadlo, oprava vozidla 

5
Cetenov
Cetenov

obec 00672114 Oprava PS 12

6
Cetenov
Cetenov

obec 00672114 Nákup zásahových hadic

7
Čistá u Horek 
Čistá u Horek 

obec 00275662
Dálkově ovládaná siréna pro JSDHO Čistá u 
Horek

8
Dětřichov  
Dětřichov  

obec 00831468 Nákup plovoucího čerpadla s příslušenstvím

9
Dubá       
Dubá       

obec 00260479
Pořízení technického automobilu požární 
ochrany

1
0

Frýdlant  
Frýdlant  

obec 00262781
Nákup vybavení do zásah. vozidla - JSDH 
Frýdlant

1
1

Harrachov
Harrachov

obec 00275697
Pořízení digitálních radiostanic systému 
Matra

1
2

Hodkovice nad 
Mohelkou 
Hodkovice nad 
Mohelkou 

obec 00262820 Hasicí přístroj HiCAFS

1
3

Horka u Staré Paky
Horka u Staré Paky

obec 00854671
Nákup baterii pro požární vozidlo ŠKODA 
706RTH

1
4

Horní Branná
Horní Branná

obec 00275735 Nákup plovoucího čerpadla PH Cyklon 2

1
5

Hrádek nad Nisou
Hrádek nad Nisou

obec 00262854
Sanace objektu hasičské zbrojnice v Hrádku 
nad Nisou

1
6

Chuchelna
Chuchelna

obec 00275760 Rekonstrukce hasičských garáží

1
7

Chuchelna
Chuchelna

obec 00275760 Nákup požární proud. Tajfun - C

1
8

Jablonec nad Jizerou
Jablonec nad Jizerou

obec 00275778
Náhr. zast. vozidla CAS 24 RTHP Š 706 zán. 
Voz. KHA 32-S3R T 815 6x6

1
9

Jenišovice 
Jenišovice

obec 00262366 Nákup ochr., spoj. a tech. prostředků

2 Jilemnice  obec 00275808 Oprava požární zbrojnice - dveře + osvětlení



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 30

0 Jilemnice  

2
1

Kacanovy 
Kacanovy 

obec 00275816 Zřízení dálkového ovládání sirény

2
2

Kruh
Kruh

obec 00275859 Nákup ochranných prostředků PO

2
3

Kruh  
Kruh  

obec 00275859 Oprava požární techniky 

2
4

Křižany  
Křižany  

obec 00262943 Obměna CAS

2
5

Ktová
Ktová

obec 00580821 Nákup techniky - plovoucí čerpadlo

2
6

Kunratice  
Kunratice  

obec 46744967 Nákup radistanic

2
7

Lomnice nad 
Popelkou
Lomnice nad 
Popelkou

obec 00275905
Nákup vozidla RZA (vým. resp. obn. 
vyprošť. přívěsu) 

2
8

Lučany nad Nisou
Lučany nad Nisou

obec 00262455 Doplnění tech. prostř. JPO

2
9

Mírová pod 
Kozákovem
Mírová pod 
Kozákovem

obec 00275913
Nákup přijímacího zařízení dálkového 
ovládání rotační sirény

3
0

Modřišice  
Modřišice  

obec 00275921
Oprava mobilní požární techniky - oprava 
stříkačky

3
1

Nová Ves nad 
Popelkou
Nová Ves nad 
Popelkou

obec 00275948 Dovybavení pož. zás. automobilů

3
2

Olešnice
Olešnice

obec 00275964 Oprava a dovyb. Zásah. vozidla

3
3

Paceřice
Paceřice

obec 00671967
Nákup a montáž nových pneumatik na CAS 
25 Š 706.

3
4

Paseky nad Jizerou
Paseky nad Jizerou

obec 00580791
Pořízení nového zásahového automobilu pro 
JSDHO Paseky nad Jizerou 

3
5

Pěnčín
Pěnčín, okr. 
Jablonec n. N.

obec 00262501 Nákup technických prostředků - RDS

3
6

Pěnčín
Pěnčín, okr. Liberec

obec 00263095 Přemístění požární sirény

3
7

Peřimov
Peřimov

obec 00275999 Přijímací zař. dálk. ovl. rotační sirény

3
8

Příkrý
Příkrý

obec 00276022 Nákup požárních hadic a radiostanic

3
9

Příkrý
Příkrý

obec 00276022 Oprava požární nádrže v obci Příkrý

4
0

Rádlo
Rádlo

obec 00262544
Radiostanice, žebřík, vybavení lezecké 
skupiny, pracovní obuv pro VJ obce Rádlo

4
1

Radostná pod  
Kozákovem
Radostná pod  

obec 00276031 Nákup dopravního automobilu



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 12 / 30

Kozákovem

4
2

Rokytnice nad 
Jizerou 
Rokytnice nad 
Jizerou

obec 00276057 Oprava PS 12

4
3

Rychnov u Jablonce 
nad Nisou
Rychnov u Jablonce 
nad Nisou

obec 00262552 Dostavba hasičské zbrojnice Rychnov

4
4

Rychnov u Jablonce 
nad Nisou
Rychnov u Jablonce 
nad Nisou

obec 00262552
Dovybavení jednotky sdh pro zásah ve 
výškách

4
5

Semily  
Semily  

obec 00276111
Oprava příjezdové komunikace k hasičské 
zbrojnici

4
6

Skalice u České 
Lípy 
Skalice u České 
Lípy 

obec 00673455
Nákup tech. prostředků PO, vybavení pro 
CAS a základnovou radiostanici

4
7

Slaná
Slaná

obec 00276138 Vybavení zásahové jednotky (1)

4
8

Slaná
Slaná

obec 00276138 Vybavení zásahové jednotky (2)

4
9

Stráž nad Nisou 
Stráž nad Nisou

obec 00671916
Nákup ochranných a technických prostředků 
požádní ochrany

5
0

Stružinec
Stružinec

obec 00276154 Nákup vozidlové RDS včetně příslušenství

5
1

Stružinec
Stružinec

obec 00276154
Nákup dálkového sirénového přijímače DSP 
T9

5
2

Svojkov  
Svojkov  

obec 00831689 Nákup ochr. (tech) prostředků PO

5
3

Svojkov  
Svojkov  

obec 00831689 Nákup technických prostředků PO

5
4

Syřenov
Syřenov

obec 00276189 Nákup a montáž dálk. Ovl. sirény

5
5

Tanvald
Tanvald

obec 00262587 Nákup požárních hadic

5
6

Tatobity 
Tatobity

obec 00276197 Koncové prvky varování

5
7

Troskovice 
Troskovice

obec 00276201 Pořízení spoj. prostředků

5
8

Troskovice 
Troskovice

obec 00276201
Přijímací zařízení dálkového ovládání rotační 
sirény

5
9

Velenice 
Velenice

obec 00673072 Oprava hasičského vozidla peugeot J5

6
0

Vyskeř 
Vyskeř

obec 00276286 VYSKEŘ 2013 - vybavení pro JPO

6
1

Zdislava  
Zdislava  

obec 00481491 Nákup zásahových rukavic

a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 13 / 30

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro rezort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2013.

Termín: 30. 11. 2013

Splněno, stávající rozpočet na rok 2013 byl dne 15. 11. 2013 aktualizován.

USNESENÍ č. 386/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 291/13 - příspěvek pro Zdravotnickou 
záchrannou službu z rozpočtové rezervy Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření 291/13 kterým se:

a) snižují výdaje v kapitole 919 03 Pokladní správa, ekonomický odbor, finanční rezerva na 
krytí výdajů v souvislosti s řešením krizových situací o částku 4 500 000,00 Kč a současně 
se navyšují výdaje v kapitole 920 01 - kapitálové výdaje, odbor kancelář hejtmana o
částku 4 500 000, 00 Kč,

b) poskytnutí investiční dotace ve výši 4 500 000, 00 Kč Zdravotnické záchranné službě 
Libereckého kraje, se sídlem Husova 976/37 Liberec, IČ 744991

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro rezort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2013.

Termín: 30. 11. 2013

Splněno, stávající rozpočet na rok 2013 byl dne 15. 11. 2013 aktualizován.

USNESENÍ č. 388/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 256/13 - úprava příjmů a výdajů rozpočtu 
kraje za rok 2013 a navýšení výdajové části v kapitole 920 14 - Kapitálové výdaje 
odboru investic a správy nemovitého majetku, včetně výše nařízeného odvodu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 256/13, kterým se

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje za rok 2013 z titulu nařízeného odvodu finančních 
prostředků 
z investičního fondu Základní školy a Mateřské školy logopedické, Liberec, příspěvkové 
organizace, o částku 162.000,- Kč,

2. navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 92014 - Kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku v celkové výši 162.000,- Kč, a to na finanční krytí investiční akce 
č. 0491251455 „Rekonstrukce sociálního zařízení“ Základní školy a Mateřské školy 
logopedické, Liberec, příspěvkové organizace

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 30. 11. 2013

Splněno, stávající rozpočet na rok 2013 byl dne 15. 11. 2013 aktualizován.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 14 / 30

USNESENÍ č. 400/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 261/13 - přesuny finančních prostředků v 
rámci kapitoly 914 09 - přidělení dotací

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 261/13, kterým se upravují vybrané ukazatele v 
rámci kapitoly 91409 - Působnosti, odbor zdravotnictví ve výši 402.300,- Kč,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestiční účelové dotace společnosti Krajská nemocnice Liberec, a. s., 
IČ 27283933, se sídlem Husova 357/10, 460 01 Liberec, na projekt „Kvalita očima 
pacienta“ ve výši 157.300,- Kč,

2. o poskytnutí neinvestiční účelové dotace společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká 
Lípa, 
a. s., IČ 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa, na projekt „Druhé 
předakreditační a akreditační šetření SAK“ ve výši 245.000,- Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2013.

Termín: 30. 11. 2013

Splněno, stávající rozpočet na rok 2013 byl dne 15. 11. 2013 aktualizován.

USNESENÍ č. 401/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 262/13 - alokace použitelných finančních 
zdrojů minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2013, kapitoly 913 09 
Příspěvkové organizace odboru zdravotnictví

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 262/13, kterým se:

1. navyšují zdroje kraje prostřednictvím financování -  změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 15.000.000,- Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 913 09 Příspěvkové organizace odboru zdravotnictví, pro 
Zdravotnickou záchrannou službu Libereckého kraje, p. o. na provozní příspěvek o 
celkovou částku 15.000.000,- Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2013.

Termín: 30. 11. 2013

Splněno, stávající rozpočet na rok 2013 byl dne 15. 11. 2013 aktualizován.

USNESENÍ č. 403/13/ZK
Změna zřizovací listiny včetně přílohy č. 1 Domova Sluneční dvůr, příspěvková 
organizace



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 15 / 30

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

zřizovací listinu, včetně přílohy č. 1, organizace Domov Sluneční dvůr, příspěvková 
organizace, IČ: 48282936, se sídlem Jestřebí č.p. 126, 471 61

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení materiálu v zastupitelstvu 
kraje předložení zřizovací listiny příspěvkové organizace k podpisu Martinu Půtovi, 
hejtmanovi kraje.

Termín: 30. 11. 2013

Splněno, zřizovací listina včetně přílohy č. 1 byla předložena hejtmanovi k podpisu dne 
27. 11. 2013.

USNESENÍ č. 405/13/ZK
Podprogram 7. 2 - Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji - změna termínu 
využití finančních prostředků a předložení závěrečného vyúčtování podpořeného 
projektu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

prodloužení termínu využití finančních prostředků a termínu předložení závěrečného 
vyúčtování do 30. června 2014 na akci „I. etapa záchrany varhan z kostela Navštívení Panny 
Marie v Bozkově“, na kterou byla Římskokatolické farnosti Bozkov přiznána dotace z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, 1. výzvy Podprogramu 7.2 - Záchrana a obnova památek 
v Libereckém kraji, ve výši 250.000 Kč (dle smlouvy č. OLP/1554/2013)

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury, informovat o usnesení zastupitelstva Římskokatolickou farnost Bozkov.

Termín: 22. 11. 2013

Splněno, dne 4. 11. 2013 odešel dopis na Římskokatolickou farnost Bozkov.

USNESENÍ č. 411/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 267/13 - projektový záměr „Krajské služby 
eGovernmentu“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 267/13, kterým se snižují výdaje v kapitole 923 03 
- Spolufinancování EU, ekonomický odbor, kofinancování ROP a TOP o celkovou částku 
600.000,- Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů, Krajské služby eGovernmentu, o celkovou 
částku 600.000,- Kč, a to na přípravu projektové žádosti včetně příloh

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 30. 11. 2013



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 16 / 30

Splněno, stávající rozpočet na rok 2013 byl dne 15. 11. 2013 aktualizován. 

USNESENÍ č. 412/13/ZK
Program resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje 
venkova - podprogram 2.2 - Regionální inovační program - Zadávací dokumentace 
veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích „Inovační vouchery 2013-2014“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) znění Podmínek Podprogramu 2.2 - Regionální inovační program Dotačního fondu 
Libereckého kraje,

2) vyhlášení veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích - Inovační vouchery   2013-
2014 v rámci výzvy Dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu č. 2.2 Regionální
inovační program,

3) text zadávací dokumentace veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích - Inovační 
vouchery 2013-2014

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové člence Rady Libereckého kraje pověřené řízením resortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektu a rozvoje venkova, zajistit vyhlášení veřejné 
soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích - Inovační vouchery 2013-2014.

Termín: 27. 11. 2013

Splněno, Veřejná výzva bude uveřejněna na www.kraj-lbc.cz, záložka dotační fond a zároveň 
v obchodním věstníku 27. 11. 2013.

USNESENÍ č. 414/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 255/13 - úprava kapitoly 926 08 - Dotační fond 
odboru životního prostředí a zemědělství a kapitoly 934 08 - Lesnický fond LK a 
poskytnutí příspěvků na hospodaření v lesích

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 255/13, kterým se snižují výdaje v kapitole 926 08 
- Dotační fond odboru životního prostředí a zemědělství o celkovou částku 4.000.000 Kč 
(podprogram 8.4. - Podpora lesnictví) a současně se navyšují výdaje v kapitole 934 08 -
Lesnický fond Libereckého kraje - odboru životního prostředí a zemědělství o celkovou 
částku 4.000.000 Kč a vytvoření nespecifikované rezervy Lesnického fondu. Fondu ve výši 1 
950 736 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestičních a investičních příspěvků (transferů) z rozpočtu kraje v rámci 
Lesnického fondu Libereckého kraje v úhrnném objemu 2 046 264 Kč níže uvedeným 
příjemcům na projekt/aktivitu do výše: + tabulka

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2013.

Termín: 30. 11. 2013



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 17 / 30

Splněno, stávající rozpočet na rok 2013 byl dne 15. 11. 2013 aktualizován.

USNESENÍ č. 415/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 268/13 - úprava kapitoly 914 08 - Působnosti 
odboru životního prostředí a zemědělství a kapitoly 920 08 - Kapitálové výdaje odboru 
životního prostředí a zemědělství z důvodu zajištění odborné asistence při řešení 
odstranění nelegální skládky odpadu v lokalitě Arnoltice - Bulovka

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 268/13, kterým se snižují výdaje v kapitole 920 08 
- Kapitálové výdaje, odbor životního prostředí a zemědělství o celkovou částku 70.000 Kč 
a současně se navyšují výdaje v kapitole 914 08 - Působnosti, odbor životního prostředí 
a zemědělství o celkovou částku 70.000 Kč z důvodu zajištění odborné asistence při řešení 
odstranění nelegální skládky odpadu v lokalitě Arnoltice - Bulovka (neinvestiční charakter 
výdajů)

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2013.

Termín: 30. 11. 2013

Splněno, stávající rozpočet na rok 2013 byl dne 15. 11. 2013 aktualizován.

USNESENÍ č. 417/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 239/13 - poskytnutí dotací z Programu resortu 
školství, mládeže a zaměstnanosti, podprogramu č. 4.3 - Specifická primární prevence 
rizikového chování Dotačního fondu Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 239/13, kterým se upravují ukazatele kapitoly 926 04 
- Dotační fond Libereckého kraje, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové 
výši 249.000 Kč,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Programu číslo 4 Dotačního 
fondu Libereckého kraje „Program resortu školství, mládeže a zaměstnanosti“, 
podprogramu č. 4.3 
- Specifická primární prevence rizikového chování v celkové výši 249.000 Kč níže 
uvedeným příjemcům na projekt:

P
Č

Žadatel:
Právní 
forma

IČ / RČ: Název projektu:
Výše 

transferu 
v Kč:

1
Základní škola, Velké 
Hamry, Školní 541-

příspěvková organizace
p.o. 72743476 Už víme, co nám hrozí 14.000

2
Základní škola, Liberec, 

Vrchlického 262/17, 
příspěvková organizace

p.o. 46746757
Stáří - čas zralosti, moudrosti a 

vzpomínek
39.000



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 18 / 30

3

Základní škola a 
Mateřská škola pro 
tělesně postižené, 

Liberec, Lužická 7, 
příspěvková organizace

p.o. 46749799 Dny země 39.000

4
Středisko volného času 
dětí a mládeže Semily

p.o. 00854816 Prevence rizik v Semilech a okolí 25.000

5

Základní škola a 
mateřská škola Desná, 

okres Jablonec nad 
Nisou, příspěvková 

organizace

p.o. 70982597 Za jeden provaz 22.000

6
Základní škola, Liberec, 

Křížanská 80, 
příspěvková organizace

p.o. 72741791 Výchova prožitkem II. 39.000

7

Střední 
uměleckoprůmyslová 

škola sklářská, Železný 
Brod, Smetanovo zátiší 

470, příspěvková 
organizace

p.o. 60252766 Kam až to může vést? 18.000

8

Obchodní akademie a 
Jazyková škola s 

právem státní jazykové 
zkoušky, Liberec, 
Šamánkova 500/8, 

příspěvková organizace

p.o. 46747966
Budování pozitivního sociálního 

klimatu ve třídě
22.000

9
Základní škola Kravaře, 

okres Česká Lípa, 
příspěvková organizace

p.o. 71011111 Osobnostní a sociální rozvoj 10.000

10
Euroškola Česká Lípa 

střední odborná škola s. 
r. o.

s.r.o. 25022342 Poznejme se navzájem 2013 21.000

2. o neposkytnutí dotací z rozpočtu kraje v rámci v rámci Programu číslo 4 Dotačního fondu 
Libereckého kraje „Program resortu školství, mládeže a zaměstnanosti“, podprogramu č. 
4.3 - Specifická primární prevence rizikového chování z důvodu nedosažení potřebné 
bodové hranice v rámci hodnocení přijatých žádostí níže uvedeným žadatelům:

PČ Žadatel:
Právní 
forma

IČ / RČ: Název projektu:

1
Dětský domov, Semily, Nad Školami 

480, příspěvková organizace
p.o. 855006

Etická výchova v dětském 
domově

2
Základní škola a Mateřská škola Josefův 

Důl, okres Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace

p.o. 72742682 Harmonizační pobyt 2013

3 Mateřská škola Zásada 326 p.o. 16389573 Mějme se rádi, kamarádi

4
Základní škola a mateřská škola 

Kamenický Šenov, nám. Míru 616, 
příspěvková organizace

ozš 49864653 Využít každý den

5 Základní škola Poniklá, okres Semily p.o. 72743077 Etická výchova



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 19 / 30

6
Základní škola praktická a Základní škola 

speciální, Frýdlant, okres Liberec
ozš 46745751 Alkohol a kouření? Říkáme ne!

7
Základní škola T.G. Masaryka, Lomnice 

nad Popelkou, okres Semily
p.o. 00854751

Preventivní programy primární 
prevence pro žáky ZŠ T.G.M.

8
Základní škola a Mateřská škola Mníšek, 

okres Liberec, příspěvková organizace
p.o. 72742399

Výtvarné dílničky pro rodiče a 
dětičky

9
Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec 1, 

Riegrova 16, příspěvková organizace
p.o. 66111498 Prima klub

10
Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 

2969, příspěvková organizace
p.o. 62237004

Adaptační kurz Gymnázia 
Česká Lípa 2013

11
Základní škola a mateřská škola Žandov, 

okres Česká Lípa, příspěvková 
organizace

p.o. 70982074
Rytmus kolektivu - společné 

bubnování

12
Pedagogicko-psychologická poradna, 
Liberec 2, Truhlářská 3, příspěvková 

organizace
p.o. 70848211 PP klub pro žáky středních škol

13
Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, 

příspěvková organizace
p.o. 46748105 Přijdeme si na to sami

14
Základní škola a Mateřská škola 

Raspenava, okres Liberec - příspěvková 
organizace

ozš 72744189

Podpora činnosti žákovského 
parlamentu v oblasti 

preventivních aktivit a zlepšování 
klimatu třídy

15
Základní škola, Liberec, Sokolovská 328, 

příspěvková organizace 
p.o. 68974639

Prevence proti patologickým 
jevům

16
Integrovaná střední škola, Vysoké nad 
Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková 

organizace
p.o. 87891 Aktivitami k efektivní prevenci

17
Střední zdravotnická škola, Turnov,

28. října 1390, příspěvková organizace
p.o. 581071 Kouření smrdí!

18
Základní škola, Praktická škola a 

Mateřská škola, Česká Lípa, Moskevská 
679, příspěvková organizace

p.o. 70982228 Aktivní využití volného času

19
Základní škola a Mateřská škola, Česká 

Lípa, Jižní 1903, příspěvková organizace
p.o. 48283088 Děti dětem



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 20 / 30

20
Základní škola, Liberec, Na Výběžku 

118, příspěvková organizace
p.o. 72741716 Mně se to (ne)týká

21
Vyšší odborná škola sklářská a Střední 

škola, Nový Bor, Wolkerova 316, 
příspěvková organizace

p.o. 49864688 Vrtkavá hranice

22
Základní škola Dr.Miroslava Tyrše, 

Česká Lípa, Mánesova 1526, 
příspěvková organizace

p.o. 49864611 Bezpečný internet

23
Pedagogicko - psychologická poradna, 

Jablonec nad Nisou, Palackého 48, 
příspěvková organizace

p.o. 70948798
Nezbeda - program pro děti s 

poruchami chování a jejich rodiče

3. o neposkytnutí dotací z rozpočtu kraje v rámci v rámci Programu číslo 4 Dotačního fondu 
Libereckého kraje „Program resortu školství, mládeže a zaměstnanosti“, podprogramu č. 
4.3 - Specifická primární prevence rizikového chování z důvodu vyřazení žádosti pro 
administrativní nesoulad níže uvedeným žadatelům o podporu projektu:

PČ Žadatel: Právní forma IČ / RČ: Název projektu:

1
Základní škola Český Dub, okres 
Liberec, příspěvková organizace

ozš 70695261 Spolu a rádi

2
Základní škola, Česká Lípa, 
28. října 2733, příspěvková 

organizace
p.o. 46750045 ŠPP: Moje třída - Můj hrad

3

Základní škola praktická a Základní 
škola speciální, Jablonné v 

Podještědí, Komenského 453, 
příspěvková organizace

p.o. 46750363 Zdravě do života III

4
Základní škola a mateřská škola, 

Dětřichov, okres Liberec, 
příspěvková organizace

p.o. 72743603
Pobytové programy pro žáky 

ZŠ Dětřichov

5
Základní škola praktická a Základní 
škola speciální, Liberec, Orlí 140/7, 

příspěvková organizace
p.o. 72742038

Člověk je proto člověkem, že 
je schopen sebeovládání

6
Pedagogicko-psychologická 

poradna, Semily, Nádražní 213, 
příspěvková organizace

p.o. 70948810
Aktivní sociální učení -
KYBEZ - Kyberprostor

7
Základní škola, Jablonec nad Nisou, 

Liberecká 1734/31, příspěvková 
organizace

p.o. 60254190
Zdravé klima třídního 

kolektivu

8
Základní škola a Mateřská škola, 

Hejnice, okres Liberec, příspěvková 
organizace

p.o. 70695911
Preventivní harmonizační 

pobyt

9
Dům dětí a mládeže "Sluníčko" 
Lomnice nad Popelkou, okres 

Semily
oddm 00854859 Bubnování v kruhu

10

Základní škola Nové Město pod 
Smrkem, příspěvková organizace

p.o. 72741996 Spolu 2013

11
Základní škola, Liberec, Kaplického 

384, příspěvková organizace p.o. 72743379
Harmonizační dny ZŠ 

Kaplického

12
Základní škola a mateřská škola, 
Stráž pod Ralskem, příspěvková 

organizace
p.o. 46750088 Sjednoťme se!

13
Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 

884, příspěvková organizace
p.o. 46748067

Parádní preventivní program 
proti patologickým pokušením 

pro puberťáky



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 21 / 30

14
Střední zdravotnická škola a Vyšší 
odborná škola, Liberec, Kostelní 9, 

příspěvková organizace
p.o. 673731

Agresi stop - bezpečně do 
školy i ve škole

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 30. 11. 2013

Splněno, stávající rozpočet na rok 2013 byl dne 15. 11. 2013 aktualizován.

USNESENÍ č. 418/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 265/13 - úprava kapitoly 913 04 - příspěvkové 
organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a kapitoly 919 03 - pokladní 
správa ekonomického odboru - příspěvek na víceoborové třídy

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 265/13, kterým se:

a) snižuje kapitola 919 03 - pokladní správa ekonomického odboru, finanční rezerva 
Dotačního fondu Libereckého kraje ve správě odboru školství, mládeže, tělovýchovy a 
sportu o částku 1.894.000 Kč,

b) navyšuje kapitola 913 04 - příspěvkové organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu o celkovou částku 1.894.000 Kč, navýšení dílčích ukazatelů na úhradu nákladů 
spojených se zajištěním víceoborových tříd:

     1. Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, 
příspěvková organizace ve výši 155.600 Kč,

     2. Střední odborná škola a Gymnázium, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace 
ve výši 90.800 Kč,

     3. Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 
organizace ve výši 234.000 Kč,

     4. Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 607, příspěvková organizace ve výši 
220.400 Kč,

     5. Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková 
organizace ve výši 103.600 Kč,

     6. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, 
příspěvková organizace ve výši 376.800 Kč,

     7. Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková 
organizace ve výši 90.800 Kč,

     8. Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková 
organizace ve výši 103.600 Kč,

     9. Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace 
ve výši 90.800 Kč,

     10. Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace ve 
výši 78.000 Kč,

     11. Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 
organizace ve výši 349.600 Kč



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 22 / 30

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 30. 11. 2013

Splněno, stávající rozpočet na rok 2013 byl dne 15. 11. 2013 aktualizován.

USNESENÍ č. 419/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 271/13 - alokace použitelných finančních 
zdrojů minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2013, kapitoly 92304 
Spolufinancování EU resortu školství, mládeže a zaměstnanosti

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 271/13, kterým se:

1) navyšují zdroje kraje prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 11.800.000,00 Kč,

2) navyšují výdaje v kapitole 923 04 - Spolufinancování EU, odbor školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu, projekt Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v 
Libereckém kraji o celkovou částku 11.800.000,00 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 30. 11. 2013

Splněno, stávající rozpočet na rok 2013 byl dne 15. 11. 2013 aktualizován.

USNESENÍ č. 420/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 272/13  - úprava kapitoly 913 04 - příspěvkové 
organizace a 920 04 - kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
kapitoly 920 14 - kapitálové výdaje a 923 14 - spolufinancování EU odboru investic a 
správy nemovitého majetku, 914 03 - působnosti a 919 03 - pokladní správa 
ekonomického odboru, zapojení příjmů z prodeje nemovitého majetku a úprava odpisů 
svěřeného majetku

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 272/13, kterým se:

1. navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje o celkovou částku 8.420.103 Kč tak, že se:

     a) navyšují příjmy rozpočtu kraje o kapitálové příjmy získané z prodeje nemovitého 
majetku odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu - zapojení příjmů ve výši 
8.900.000 Kč z titulu úhrady kupní ceny za prodej nemovitosti v k. ú. Jablonec nad 
Nisou, obec Jablonec nad Nisou (objekt v ulici Kokonínská), kupní smlouva č. j. 
OLP/2737/2012,

     b) snižují nedaňové příjmy - odvody z investičních fondů příspěvkových organizací 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 479.897 Kč,

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje o celkovou částku 8.420.103 Kč tak, 
že se:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 23 / 30

     a) navyšují výdaje v kapitole 920 04 - kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu o částku 1.950.000 Kč, zavedení specifického ukazatele:

     - Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková 
organizace na akci „Odkoupení pozemku“ ve výši 1.950.000 Kč,

     b) navyšují výdaje v kapitole 920 14 - kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku v celkové výši 8.541.500 Kč, zavedení specifických ukazatelů:

     - Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková 
organizace na akci: „Statické zajištění stropní konstrukce - 2. etapa“ ve výši 
4.500.000 Kč,

     - Gymnázium, Jablonec nad Nisou, Dr. Randy 4096/13, příspěvková organizace na akci 
„Pořízení kotelny“ ve výši 4.041.500 Kč,

     c) navyšují výdaje v kapitole 923 14 - Spolufinancování EU odboru investic a správy 
nemovitého majetku o částku 1.500.000 Kč na akci č. 0000256391433 „Přístavba 
tělocvičny SŠSSD Liberec“ - zajištění spolufinancování projektu,

     d) navyšují výdaje v kapitole 914 03 - působnosti - ekonomický odbor ve výši 383.924 
Kč na uhrazení daně z převodu nemovitosti,

     e) navyšují výdaje v kapitole 919 03 - pokladní správa - ekonomického odboru, finanční 
rezerva na řešení věcných, finančních a organizačních opatření orgánů kraje 
o nedočerpané kapitálové příjmy z prodeje nemovitého majetku ve výši 316.076 Kč,

     f) snižují výdaje v kapitole 913 04 - příspěvkové organizace odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu v celkové výši 4.271.397 Kč, vyplývající z úpravy odpisů 
svěřeného movitého a nemovitého majetku v roce 2013 u jednotlivých příspěvkových 
organizací

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 30. 11. 2013

Splněno, stávající rozpočet na rok 2013 byl dne 15. 11. 2013 aktualizován.

USNESENÍ č. 421/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 284/13 - úprava kapitoly 91404 - působnosti 
odboru školství mládeže, tělovýchovy a sportu - zapojení účastnického poplatku 
(Sympozium 2013)

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 193/13, kterým se navyšuje příjmová část 
rozpočtu kraje o nedaňové příjmy - uhrazení účastnického poplatku na Sympozium 
uměleckoprůmyslových škol 2013 o částku 30.341,84 Kč,

b) navyšuje výdajová část kapitoly 914 04 - působnosti odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu na akci Sympozium uměleckoprůmyslových škol 2013 o částku 
30.341,84 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 30. 11. 2013



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 24 / 30

Splněno, stávající rozpočet na rok 2013 byl dne 15. 11. 2013 aktualizován.

USNESENÍ č. 422/13/ZK
Změna zřizovací listiny Střední odborné školy a Gymnázia, Liberec, Na Bojišti 15, 
příspěvková organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

úplné znění zřizovací listiny včetně přílohy č. 1 Střední školy a Mateřské školy, Liberec, Na 
Bojišti 15, příspěvková organizace, s účinností od 1. 1. 2014

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení materiálu v zastupitelstvu 
kraje předložení zřizovací listiny příspěvkové organizace k podpisu Martinu Půtovi, 
hejtmanovi kraje.

Termín: 30. 11. 2013

Splněno, zřizovací listina předložena k podpisu hejtmanovi dne 25. 11. 2013.

USNESENÍ č. 423/13/ZK
Změna přílohy č. 1 zřizovacích listin vybraných příspěvkových organizací resortu 
školství, mládeže a zaměstnanosti:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

přílohy č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu školství, mládeže a 
zaměstnanosti:

1. Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, příspěvková organizace

2. Základní škola speciální, Semily, Nádražní 213, příspěvková organizace

3. Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace

4. Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 607, příspěvková organizace

5. Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková 
organizace

6. Dětský domov, Dubá - Deštná 6, příspěvková organizace

7. Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková 
organizace

8. Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace

9. Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace

10
.

Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, 
Šamánkova 500/8, příspěvková organizace

11
.

Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková 
organizace

12
.

Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace

13
.

Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, 
Horní náměstí 15, příspěvková organizace



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 25 / 30

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, oznámit ředitelům uvedených příspěvkových organizací 
změnu příloh č. 1 zřizovacích listin.

Termín: 30. 11. 2013

Splněno, ředitelé příspěvkových organizací informování dopisem ze dne 29. 11. 2013.

USNESENÍ č. 424/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 264/13 - úprava kapitoly 926 04 - poskytnutí 
dotací z podprogramu 3.10 - Sportovní reprezentace kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 264/13, kterým se upravují výdaje v kapitole 926 04 
- Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu - Podprogram č. 3.10 -
Sportovní reprezentace kraje v celkové výši 150.000,- Kč, rozdělení rezervy podprogramu na 
jednotlivé příjemce dotace,

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje v podprogramu č. 3.10 - Sportovní reprezentace kraje v úhrnném 
objemu 150.000,- Kč, níže uvedeným příjemcům na projekt / aktivitu ve výši:

p.
č.

Název 
žadatele

Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / aktivity

Výše transferu v 
Kč

1
MOTOSPO
RT 
BOZKOV

o.s. 26591294
Bozkov 257, 512 
13 Bozkov

Reprezentace Libereckého 
kraje na ISDE 2013 V 
Itálii (Sardinie) -
Motosport Bozkov

    11.000,- Kč 

2
Sportovní 
klub BPR

o.s. 26577275
Červenice 22, 463 
44 Sychrov

Příprava na MČR     11.000,- Kč 

3

Taneční 
skupina 
Paul-Dance 
Jilemnice

o.s. 70157847
Horská 2, 543 01 
Vrchlabí

Účast na Mistroství světa 
latino tanců 2013 v Grazu

    11.000,- Kč 

4

1. 
Novoborský 
šachový 
klub, o. s.

o.s. 26539691
Dvořákova 516, 
473 01 Nový Bor

Novoborská šachová 
akademie při reprezentaci 
kraje v soutěžích 
jednotlivců 2013

       5.000,- Kč 

5

1. 
Novoborský 
šachový 
klub, o. s.

o.s. 26539691
Dvořákova 516, 
473 01 Nový Bor

Šachová družstva NŠA na 
MČR 2013

      5.000,- Kč 

6

Vysokoškols
ký sportovní 
klub Slavia 
TU Liberec 
o.s.

o.s. 46745980
Hálkova 6, 461 17 
Liberec 1

Účast na MS WSKU 
karate v Turecku

    11.000,- Kč 

7

Vysokoškols
ký sportovní 
klub Slavia 
TU Liberec 
o.s.

o.s. 46745980
Hálkova 6, 461 17 
Liberec 1

Účast na Mistrovství ČR v 
karate

    10.000,- Kč 

8
Tělovýchov
ná jednota 

o.s. 46744282
Jeronýmova 
494/20, 460 07 

MLÁDEŽNICKÉ 
MISTROVSTVÍ ČESKÉ 

      7.000,- Kč 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 26 / 30

1) o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje v podprogramu č. 3.10 - Sportovní reprezentace kraje v úhrnném 
objemu 150.000,- Kč, níže uvedeným příjemcům na projekt / aktivitu ve výši:

p.
č.

Název 
žadatele

Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / aktivity

Výše transferu v 
Kč

Bílí Tygři 
Liberec

Liberec REPUBLIKY 
MLADŠÍHO DOROSTU 
V LEDNÍM HOKEJI

9
TJ Bižuterie, 
o.s.

o.s. 00526690
Pražská 4200/20, 
466 01 Jablonec 
nad Nisou

Podpora Dominika 
Drozdíkové v 
nadregionálních soutěžích 
v alpském lyžování

    11.000,- Kč 

10
Sport 
Aerobic 
Liberec o.s.

o.s. 66112052
Nezvalova 872/22, 
460 15 Liberec 15 
- Starý Harcov

Reprezentace mládeže v 
gymnastickém aerobiku

       9.000,- Kč 

11

Český svaz 
mentálně 
postižených 
sportovců, 
o.s.

o.s. 61387444

Zátopkova 
(P.O.box 40) 
100/2, 160 17 
Praha 6 - Břevnov

MS INAS v plavání
(sportovci s mentálním 
postižením)

    11.000,- Kč 

12

Klub 
cyklistů 
KOOPERA
TIVA 
Sportovního 
gymnázia 
Jablonec nad 
Nisou

o.s. 26641232
Dr. Randy 
4096/13, 466 01 
Jablonec nad Nisou

Mistrovství České 
republiky v silniční 
cyklistice

       5.000,- Kč 

13

Klub 
cyklistů 
KOOPERA
TIVA 
Sportovního 
gymnázia 
Jablonec nad 
Nisou

o.s. 26641232
Dr. Randy 
4096/13, 466 01 
Jablonec nad Nisou

Světový pohár v 
cyklokrosu

       5.000,- Kč 

14
Liberecký 
tenisový 
klub

o.s. 44224087
Fibichova 929/6, 
460 01 Liberec

Reprezentace žáků na 
Mistrovství ČR v tenise v 
roce 2013

       8.000,- Kč 

15

AUTOKLU
B 
JABLONEC 
NAD 
NISOU v 
AČR

o.s. 70824681
Arbesova 
4213/23a, 466 04 
Jablonec nad Nisou

Seriál Mistrovství ČR a 
Evropy (Enduro)

    11.000,- Kč 

16

SK 
KARATE-
SHOTOKA
N LIBEREC

o.s. 70851450
Borový Vrch 310, 
460 14 Liberec

Podpora závodní skupiny 
dětí na Mistrovství ČR 
dětí a mládeže 2013 v 
karate

       8.000,- Kč 

17
Sportovní 
klub 
JEŠTĚD

o.s. 64040577
Hodkovická 
981/42, 460 06 
Liberec

MČR žactva v alpském 
lyžování

    11.000,- Kč 

2) o neposkytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje z důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení 
přijatých žádostí v podprogramu č. 3.10 - Sportovní reprezentace kraje, níže uvedeným 
žadatelům o podporu projektu / aktivity:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 27 / 30

p.
č.

Název 
žadatele

Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu

1

SK 
KARATE-
SHOTOKAN 
LIBEREC

o.s. 70851450
Borový Vrch 310, 
460 14 Liberec

Podpora závodníka na Mistrovství světa 
dorostů a juniorů v karate 2013 ve Španělsku    

2
Sportovní 
klub JEŠTĚD

o.s. 64040577
Hodkovická 
981/42, 460 06 
Liberec

MČR žactva v akrobatickém lyžování 

3) o neposkytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje z důvodu vyřazení žádosti pro administrativní nesoulad v 
podprogramu č. 3.10 - Sportovní reprezentace kraje, níže uvedeným žadatelům o 
podporu projektu / aktivity:

p.
č.

Název 
žadatele

Právní forma IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / 

aktivity
Zdůvodnění 

vyřazení

1
CERMEN 
s.r.o.

s.r.o. 27508234

Na 
Spravedlnosti 
1533, 530 02 
Pardubice

Petr Grof jede!
Neoprávněný 

žadatel

2
f.o. 

nepodnikající
-

Účast na MS ve sprintu 
na divoké vodě Slovinsko 
- Solkan

Neoprávněný 
žadatel

3
f.o. 

nepodnikající
-

Účast na ME ve sprintu a 
sjezdu na divoké vodě 
Slovinsko - Bovec

Neoprávněný 
žadatel

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 30. 11. 2013

Splněno, stávající rozpočet na rok 2013 byl dne 15. 11. 2013 aktualizován.

USNESENÍ č. 427/13/ZK
Smlouva o zajištění účasti na Hrách VI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2014 v 
Kraji Vysočina

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

znění smlouvy o spolupráci s názvem „Smlouva o zajištění účasti na Hrách VI. zimní 
olympiády dětí a mládeže ČR 2014 v Kraji Vysočina“, mezi Libereckým krajem a Krajem 
Vysočina, 
IČ 70890749, za účelem komplexního zajištění účasti výpravy Libereckého kraje na Hrách 
VI. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2014 v Kraji Vysočina v termínu 19. -
24. ledna 2014

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit „Smlouvu o 
zajištění účasti na Hrách VI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2014 v Kraji Vysočina“ k 
podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 11. 2013



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 28 / 30

Splněno, předloženo Martinu Půtovi k podpisu dne 19. 11. 2013.

USNESENÍ č. 430/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 242/13 - navýšení příjmů kraje a úprava 
kapitoly 92006

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 242/13, kterým se:

a) navyšují příjmy kraje o částku 679.000 Kč jako odvod Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, p.o.,

b) navyšují výdaje v kapitole 92006 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy o částku 679.000 Kč 
na akci „Rekonstrukce silnice III/2887 Bozkov“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013

Termín: 30. 11. 2013

Splněno, stávající rozpočet na rok 2013 byl dne 15. 11. 2013 aktualizován.

USNESENÍ č. 431/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 253/13 - navýšení příjmů rozpočtu kraje a 
úpravy v kapitole 91406 - navýšení výdajů na přeplatky věcných břemen

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 253/13, kterým se:

a) navyšují zdroje Libereckého kraje prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku 300.000 Kč,

b) navyšují výdaje v kapitole 91406 - Působnosti, odbor dopravy o částku 300.000 Kč na 
akci „platby věcných břemen“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 30. 11. 2013

Splněno, stávající rozpočet na rok 2013 byl dne 15. 11. 2013 aktualizován.

USNESENÍ č. 432/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 254/13 - navýšení příjmů kraje a úpravy v 
kapitole 91406 - navýšení výdajů na dopravní obslužnost

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 254/13, kterým se:

a) navyšují zdroje Libereckého kraje prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku 955.444 Kč,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 29 / 30

b) navyšují příjmy kraje získané z příspěvku obcí na základní dopravní obslužnost v celkové 
výši 1.710.090 Kč,

c) navyšují příjmy kraje získané od společností přispívající na zajištění dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje v celkové výši 6.776.887 Kč,

d) navyšují příjmy kraje získané z vratek od autobusových dopravních společností a 
Ústeckého kraje v rámci vyúčtování prokazatelné ztráty v celkové výši 4.114.399 Kč,

e) navyšují příjmy kraje získané z vratek od drážních dopravních společností v rámci 
vyúčtování prokazatelné ztráty v celkové výši 1.164.521 Kč,

f) navyšují výdaje v kapitole 91406 - Působnosti, odbor dopravy na akci „dopravní 
obslužnost autobusová“ ve výši 14.721.341 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 30. 11. 2013

Splněno, stávající rozpočet na rok 2013 byl dne 15. 11. 2013 aktualizován.

USNESENÍ č. 433/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 279/13 - navýšení příjmů kraje a úprava 
kapitoly 91403 a 92006 - výkupy pozemků

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 279/13, kterým se:

a) navyšují příjmy kraje o částku 3.410.000 Kč, jakožto příjmy z prodeje nemovitostí,

b) navyšují výdaje rozpočtu kapitoly 91403 - Působnosti, ekonomický odbor o částku 
136.400 Kč, jakožto platba daně z převodu nemovitostí,

c) navyšují výdaje v kapitole 92006 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy o částku 3.273.600 
Kč na výkupy pozemků pod silnicemi II. a III. třídy

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 30. 11. 2013

Splněno, stávající rozpočet na rok 2013 byl dne 15. 11. 2013 aktualizován.

USNESENÍ č. 455/13/ZK
2. Výzva k předkládání projektů do Dotačního fondu - podprogram 2.5 - Podpora 
regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

vyhlášení a podmínky 2. výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu 
hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, podprogramu 
2.5 - Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové člence Rady Libereckého kraje pověřené řízením resortu hospodářského a 
regionálního rozvoje, evropských projektu a rozvoje venkova, zajistit vyhlášení výzvy.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 30 / 30

Termín: 02. 12. 2013

Splněno, výzva byla uveřejněna na webu kraje dne 2. 12. 2013.

Organizační oddělení neeviduje žádné další usnesení zastupitelstva kraje s termínem plnění 
k datu 11. zasedání zastupitelstva kraje, tj. k 17. 12. 2013, které by nebylo splněno. 


